令和３年８月３０日

保護者様

文京区立林町小学校

校長 松本 竜太郎

タブレット端末等の配布と始業式等の学校行事の変更について

日頃より、本校の教育活動に、ご理解とご協力をいただきましてありがとうございます。

さて、８月２６日（木）に文京区教育委員会からフェアキャストメールでお伝えしたように、タブレッ

ト端末等の配布と始業式等の学校行事の変更について以下の通りお知らせします。ご多用の中、お手数を

おかけいたしますが、ご理解とご協力をいただきますよう、よろしく願いいたします。

１ タブレット端末等の配布について

   ９月１日（水）、２日（木）に、各学年分散して下表の時間に配布します。保護者の方が取りに来

ていただくことを基本としますが、保護者の方がお仕事等でどうしても都合がつかない場合は、お子

様が取りに来てもかまいません。その際、この間は交通誘導員がいませんので、登下校には十分注意

するようにお願いいたします。

 【配布時間】

 ９月１日（水） ９月２日（木）

 ９：００～１０：３０ １・２年生 ５・６年生

１０：３０～１２：００ ３・４年生 １・２年生

１５：００～１６：３０ ５・６年生 ３．４年生

※ひまわり学級も該当の学年の時間帯に配布します。

    ※上の表の時間で取りに来られない場合は、担任までご連絡ください。

 【配布場所】

   お子様の教室

※ひまわり学級は、ひまわり教室で配布します。

 【 その他 】

   ・感染症拡大防止のため、ご来校される前の検温とマスクの着用をお願いします。

・タブレット端末やアダプター、お手紙等を配布します。手提げ等のご準備をお願いします。

・教室での配布となりますので、上履きのご準備をお願いいたします。

日にち
時間

２ 始業式

   始業式は９月６日（月）に次のように実施いたします。なお、この日から給食が始まり通常授業と

なります。

 【始業式の実施方法】

８時４５分から、１学期の終業式と同じようにオンラインを使って各教室で行います。一同に集ま

ることはありません。

３ 保護者会

    次の日程で、オンライン（Ｚｏｏｍ）で学級ごとに行います。詳しくは、タブレット端末と一緒

に配布される「保護者会のお知らせ」をご覧ください。

 ９月７日（火） ９月９日（木）

１４：００～１４：３０ １年生 ２年生・ひまわり学級

１４：５０～１５：２０ ３年生 ４年生

１５：４０～１６：１０ ５年生 ６年生

４ 運動会

    感染症が拡大している状況を鑑み、９月２５日（土）に予定していた運動会は１０月２３日（土）

に変更します。それに伴い次のような予定に変更となります。

  ・運動会は、９月２５日（土）から１０月２３日（土）に変更します。

    ・９月２５日（土）は、土曜授業（通常時程）とし、全学年、給食ありの５時間授業となります。

    ・振替休業日は、９月２７日（月）と１０月２５日（月）で学校はお休みになります。

なお、これは現時点での予定となりますので、今後の状況により変更となる場合には、改めてお

知らせいたします。

５ 「児童・生徒の学力向上を図るための調査」について

    ４年生から６年生がタブレット端末を使って、学びに向かう力等の意識調査を行います。次の日

にちには、タブレット端末（充電をして）を必ず学校に持ってくるようにしてください。

    ４年生･･･９月９日（木）  ５年生･･･９月７日（火）  ６年生･･･９月１０日（金）

本件担当   文京区立林町小学校

副校長  渡邉 民雄

日にち
時間